
               

Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića  na sjednici održanoj 

dana 22. studenoga 2019. godine donijelo je 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata  

s područja Grada Gospića 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata s područja Grada Gospića („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 10/18), u članku 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„ Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno te se odnose 

jednako na ženski i muški rod“. 

Članak 2. 

U članku 2. stavak 3., briše se. 

Članak 3. 

 Članak 5. mijenja se i glasi: 

„Stipendiju Grada Gospića mogu dobiti učenici srednjih škola i studenti preddiplomskih i 

diplomskih studija (sveučilišni i stručni studij) koji nisu ostvarili  pravo na apsloventski staž: 

• Ako su državljani Republike Hrvatske i imaju najmanje šest mjeseci  prijavljeno prebivalište 

na području Grada Gospića na dan raspisivanja natječaja za dodjelu stipendija, 

• Ako imaju status redovnog učenika ili studenta, a nemaju odobrenu stipendiju ili kredit od 

strane drugog subjekta unutar Republike Hrvatske, 

• Ako nemaju zaostajanja tijekom školovanja (ponavljanje školske/akademske godine, 

parcijala), osim iz zdravstvenih razloga.“ 

 

Članak 4. 

U članku 6. iza riječi: „odnosno akademsku godinu“ umjesto zareza stavlja se točka, a riječi: 

„a primljeni iznos vraća se samo u slučajevima utvrđenim ovim Pravilnikom“,  se brišu. 

Članak 5. 

U članku 10., točki 2. Sudjelovanje na natjecanjima, osvojene nagrade, postignuti rezultati, 

objavljeni radovi, stavku 4., u tabelarnom prikazu, iza reda  6. dodaju se novi redovi 7., 8., 9., 10. i 11. 

koji glase: 

Međužupanijsko natjecanje 

1. mjesto 9 

2. mjesto 6 



2 
 

3. mjesto 4 

Sudjelovanje  2 

 

Dosadašnji redovi 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22., postaju 

redovi: 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21.,  22., 23., 24., 25., 26. i 27. 

U posljednjem redu, stupcu prvom  tabelarnog prikaza, tekst: „Ostale nagrade vezana za 

obrazovanje kandidata“, mijenja se i glasi: „Ostale nagrade i javna priznanja vezana za obrazovanje 

kandidata“. 

Članak 6. 

U članku 12, točki 4. Socijalni i zdravstveni status, u tabelarnom prikazu, posljednjem redu, 

stupcu prvom dodaje se tekst koji glasi: „(kandidat, brat, sestra)“. 

Članak 7. 

U članku 14. točki 5. Ekonomski status, na kraju stavka 4. iza riječi: „jednokratne novčane 

pomoći“, dodaje se tekst: „prihodi ostvareni od rada preko student servisa.“. 

Članak 8. 

U članku 16. stavku 1., druga rečenica se mijenja i glasi: „Ukoliko i tada budu imali jednak 

broj bodova prednost će se dati kandidatu koji pohađa obrazovni program za neka od deficitarnih 

zanimanja propisanih odlukom gradonačelnika iz članka  7. ovog Pravilnika, a ukoliko se navedeno ne 

može primijeniti prednost će se dati kandidatu koji ima bolji prosjek ocjena.“ 

Članak 9. 

U članku 18., stavku 7. broj: „10“ zamjenjuje se brojem:“12“. 

Članak 10. 

U članku 20., stavku 2., točka 5. mijenja se i glasi: 

„5. Presliku svjedodžbe prethodnog razreda, a studenti potvrdu obrazovne ustanove o ostvarenom  

prosjeku ocjena prethodne akademske godine, te presliku ili elektronski prijepis indeksa u cijelosti,“ 

 

Članak 11. 

Iza članka 21. dodaje se novi članak 21.a koji glasi: 

„Članak 21.a 

          Za potrebe provjere ispunjavanja formalnih i administrativnih uvjeta natječaja, Gradonačelnik 

će iz reda stručnih službi Grada Gospića imenovat posebno povjerenstvo koje ima predsjednika i dva 

člana. 

         Povjerenstvo iz stavka 1.  ovog članka otvorit će i pregledati prijave kandidata te utvrditi da li 

prijavljeni kandidati ispunjavaju formalne uvjete iz  natječaja odnosno da li je pristigla dokumentacija 

pravodobna i  potpuna.  

          O radu povjerenstva vodi se zapisnik. 



3 
 

         Provjera formalnih uvjeta natječaja ne smije trajati duže od osam dana nakon zatvaranja 

natječaja, nakon čega povjerenstvo za provjeru formalnih i administrativnih uvjeta, natječajnu 

dokumentaciju i zapisnik upućuje Povjerenstvu za stipendije u daljnju proceduru bodovanja i 

utvrđivanja bodovnih listi s naznakom koji kandidati ispunjavaju/ne ispunjavaju formalne uvjete iz 

natječaja.“  

 

Članak 12. 

 Iza članka 25. dodaje se članak 25.a koji glasi:  

„Članak 25.a 

 Kao dokaz o ispunjavanju ugovorne obveze korisnik stipendije dužan je najkasnije do 31. 

listopada tekuće godine dostaviti potvrdu o redovnom upisu u narednu školsku/akademsku godinu ili 

potvrdu (svjedodžbu/uvjerenje/diplomu) o završenom školovanju.“ 

Članak 13. 

U članku 26. stavak 2. briše se.  

Članak 14. 

Iza članka 27. dodaje se članak 27.a, koji glasi: 

„Članak 27.a 

Ugovor s korisnikom stipendije može se raskinuti i na njegov osobni zahtjev.“ 

Članak 15. 

 U članku 29., stavku 1. alineja 6., mijenja se i glasi:  

„- Odredbe o prestanku i mirovanju stipendije i druge odredbe bitne za korištenje stipendije,“ 

Članak 16. 

Članak 32., mijenja se i glasi: 

„Ukoliko se s korisnikom stipendije raskine važeći ugovor o stipendiranju iz razloga navedenih u 

članku 27. i članku 27.a ovog Pravilnika ili ako korisnik stipendije prekine školovanje tada isti gubi 

pravo na daljnju isplatu stipendije kao i pravo kandidiranja na budućim natječajima za dodjelu 

stipendije od strane Grada Gospića.“ 

 

Članak 17. 

 Članak 33., briše se. 

Članak 18. 

 Članak 34., briše se. 

 

Članak 19. 

 Članak 35., briše se. 



4 
 

Članak 20. 

Članak 36., briše se. 

Članak 21. 

Članak 37., mijenja se i glasi: 

„Upravni odjel nadležan za školstvo vodit će posebnu evidenciju učenika/studenta koji su/su 

bili  korisnici stipendija Grada Gospića.“ 

 

Članak 22. 

Članak 38. mijenja se i glasi: 

„Sve stručne i administrativno-tehničke poslove oko provođenja odredbi ovog Pravilnika 

obavlja Gradski upravni odjel za samoupravu i upravu – Odsjek za društvene djelatnosti. 

U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendije  Odsjek za društvene djelatnosti 

pismenim putem obavještava Odsjek za proračun i računovodstvo kako bi se obustavila daljnja isplata 

stipendije.“ 

Članak 23. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 604-01/18-01/44 

URBROJ: 2125/01-01-19-06 

Gospić, 22. studenoga 2019. godine 

 

 

 

                                                                         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                    GRADA GOSPIĆA 

 

                                                        Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


